
Hvidbog - henvendelser i forbindelse med offentlighedsperioden 
for forslag til kommuneplantillæg for Den Hvide Kødby
Der er blevet afholdt offentlig høring for forslag til kommuneplantillæg 
for Den Hvide Kødby fra den 23. juni til den 10. september 2010. 

Den offentlige høring blev annonceret i Vesterbro Bladet og på Bliv 
Hørt Portalen. 

Høringen har afstedkommet henvendelse fra Københavns Museum og 
Center for Miljø, Teknik- og Miljøforvaltningen. 

1. Københavns Museum
Museet har umiddelbart ingen indsigelser imod forslaget. Det pointeres 
dog, at området er fredet, så alle byggesager skal koordineres og 
godkendes af Kulturarvsstyrelsen. 
Endvidere har museet følgende kommentarer ang. arkæologi. Arbejder, 
der forudsætter udgravning i grunden, kan medføre påbud om 
midlertidig standsning af arbejdet i henhold til lov om museer mv. §26 
(beskyttelse af jordfaste fortidsminder). Opmærksomheden henledes 
på, at Københavns Museum, som repræsentant for Kulturarvsstyrelsen 
og som ansvarlig museum, bør kontaktes i god tid, forinden et 
jordarbejde påbegyndes, således at behovet for arkæologisk 
forundersøgelse kan afklares med henblik på at imødegå påbud om 
midlertidig standsning af arbejdet.
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Forvaltningen har ingen bemærkninger til indsigelsen. Indsigelsen giver 
ikke anledning til ændringer af kommuneplantillægget. 

2. Center for Miljø, Teknik- og Miljøforvaltningen
Center for Miljø foreslår, at der til føjes nedenstående tekst til den 
særlige bemærkning (tilføjelse vist med kursiv):
”Området Den Hvide Kødby fastlægges til E0*-område. For området 
gælder rammerne i Kommuneplan 2009 for E0-områder med følgende 
særlige bestemmelse: E0* - Den Hvide Kødby: Der tillades også 
uddannelsesinstitutioner, som ikke har tilknytning til områdets erhverv, 
herunder grundskoleundervisning, i det omfang de miljømæssige 
forhold tillader det. Konkret skal det hver gang vurderes, om 
afstanden til ammoniakanlæg i Kødbyen er forsvarlig i forhold til en 
anvendelse til uddannelse. Dette gælder både for anlæg tilhørende 
Kødbyens Maskincentral og for decentrale ammoniakinstallationer.

Økonomiforvaltningens bemærkninger
Forvaltningen foreslår, at den foreslåede tekst medtages i 
kommuneplantillægget. 


